
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah  
O této příručce .................................................................... 3 
Prohlášení o OEEZ ............................................................. 3 
Prohlášení o CE certifikaci .................................................. 3 
Poznámky k instalaci .......................................................... 3 
Varování ............................................................................. 4 

1 Úvod ............................................................................. 5 
1.1 Přednosti výrobku .................................................... 5 
1.2 Obsah balení ........................................................... 5 
1.3 Souhrnný popis částí výrobku .................................. 6 

2 Začínáme ..................................................................... 8 
2.1 Vložení paměťové karty ........................................... 8 
2.2 Instalace do vozidla.................................................. 9 
2.3 Napájení zařízení ................................................... 10 
2.4 Zapínání a vypínání zařízení .................................. 11 

2.4.1 Automatické zapínání a vypínání ................. 11 
2.4.2 Ruční zapínání a vypínání ........................... 11 

2.5 Počáteční nastavení ............................................... 12 
2.5.1 Nastavení automatického záznamu ............. 12 
2.5.2 Nastavení data a času ................................. 12 

3 Používání Auto Rekordéru ........................................ 14 
3.1 Pořizování video záznamu ..................................... 14 

3.1.1 Pořizování záznamu za jízdy ....................... 14 
3.1.2 Nahrávání všech dalších typů videa. ........... 14 
3.1.3 Nouzové pořízení záznamu ......................... 15 
3.1.4 Obrazovka nahrávání .................................. 16 
3.1.5 Pořizování aktuálních snímků ...................... 17 



 
3.2 Přehrávání videa a prohlížení fotografií .................. 18 

3.2.1 Přehrávání videa ......................................... 19 
3.2.2 Prohlížení fotografií ..................................... 19 
3.2.3 Obrazovka přehrávání ................................. 20 
3.2.4 Odstraňování souborů ................................. 21 

4 Upravení nastavení ................................................... 23 
4.1 Používání nabídky ................................................. 23 
4.2 Struktura nabídky ................................................... 24 

5 Instalace softwaru ..................................................... 27 

6 Specifikace ................................................................ 28 
 



O této příručce 

Obsah tohoto dokumentu má pouze informativní účely a podléhá možným 
neohlášeným změnám. Vyvinuli jsme veškeré úsilí, aby byla tato příručka 
úplná a správná. 

Neneseme však žádnou zodpovědnost za možné chyby či neuvedené 
informace. 

Je výhradním právem výrobce bez ohlášení upravovat technické informace o 
výrobku. 

Prohlášení o OEEZ   

Směrnice o odpadních elektrických a elektronických zařízeních a 
bateriích pro uživatele v domácnostech v Evropské Unii. 

Tento symbol uvedený na výrobku či obalu označuje produkt, který 
nemůže být likvidován jako komunální odpad. Je nutné výrobek s 
baterií zlikvidovat ekologicky, navrácením k recyklaci elektrických a 
elektronických výrobků a baterií. Více informací o likvidaci výrobku 
a baterie získáte od příslušných místních úřadů, obchodu, kde jste 
výrobek zakoupili či firmy odpovědné za svoz a likvidaci odpadu. 
Recyklace materiálů pomáhá chránit přírodní zdroje a dává záruku, 
že je materiál recyklován způsobem šetrným k lidskému zdraví i k 
životnímu prostředí. 

Prohlášení o CE certifikaci 
Toto zařízení je v souladu s požadavky směrnic Rady EU o sbližování 
legislativ členských států týkajících se shody elektromagnetických zařízení  
(2004/108/EC); směrnici o nízkovoltážních zařízeních (2006/95/EC); Směrnici 
o omezení použití vybraných nebezpečných látek v elektrických a 
elektronických zařízeních (2002/95/EC), tureckou směrnicí EEE; nařízení 
Evropské Komise (EC) č. 1275/2008 zavádějící směrnici 2005/32/EC 
Evropského Parlamentu a Rady týkající se požadavků na ekologicky 
navržené funkce stand-by a vypnuto s ohledem na spotřebu elektrické energie 
pro elektrické a elektronické vybavení kanceláří a domácností, a směrnici č. 
2009/125/EC Evropského Parlamentu a Rady zavádějící rámcová pravidla pro 
nastavení ekologicky navržených spotřebičů energie. 

Poznámky k instalaci 
1. Nainstalujte zařízení poblíž zpětného zrcátka, dosáhnete tak 



 
ideálního záběru a rozhledu. 

2. Zařízení instalujte tak, aby objektiv byl v dosahu stěračů pro 
správný záznam i za deště. 

3. Čočky se nedotýkejte prsty. Umaštěná čočka způsobí 
zhoršenou kvalitu záznamů a fotografií. Čočku pravidelně 
čistěte. 

4. Neinstalujte zařízení na tónované sklo, tónování může být 
poškozeno. 

5. Instalujte zařízení na místo,na kterém nebude bránit záznamu 
tónování skla. 

Varování 
 Používejte jen standardně povolenou nabíječku. 

 Nikdy nerozebírejte zařízení sami. 

 Nikdy nevystavujte baterii el. zkratu. 

 Použitou baterii ekologicky zlikvidujte. 

 Baterie vystavená přímému ohni může explodovat. 

 S ohledem na předpisy a bezpečnost provozu nemanipulujte 
se zařízením během jízdy. 

 



1 Úvod 
Děkujeme Vám za zakoupení této kamery do auta (Car  
Recorderu). Toto zařízení je vyvinuto speciálně pro nahrávání videa 
a zvuku během jízdy. 

1.1 Přednosti výrobku 
• Full HD kamera (1920x1080 @ 30fps)  
• 2.4” LCD barevný displej 
• Širokoúhlý objektiv 
• Detekce pohybu 
• Automatické nouzové nahrávání při kolizích 
• Podpora SDHC až do 32GB 

1.2 Obsah balení 
Balení obsahuje níže zobrazené části. Ihned kontaktujte svého 
prodejce, chybí-li nebo je-li některá součást poškozena.  

Kamera do auta Držák na sklo CD-ROM 

   

Uživatelský návod Auto nabíječka 

  



 
1.3 Souhrnný popis částí výrobku 

 
Č. Položka  Č. Položka 

1 Závit na držák  9 Tlačítko Zpět ( ) 

2 Závit na držák  10 LCD panel 

3 Mikrofon  11 Tlačítko nahoru ( ) 

4 Slot na paměťovou kartu  12 Tlačítko Dolů ( ) 

5 Tlačítko Power  13 Tlačítko Enter ( ) 

6 USB konektor  14 Širokoúhlý objektiv 

7 HD konektor  15 Reproduktor 
8 Tlačítko Reset  16 LED přisvícení 

 

Poznámka:  



Zařízení ovládejte pomocí příslušných tlačítek (9, 11, 12, 13) dle 
návodných ikon zobrazených na displeji. 



 
2 Začínáme 

2.1 Vložení paměťové karty 
Paměťovou kartu vložte kontaktními konektory směrem k zadní části 
zařízení. Zasuňte kartu až do slotu a zatlačte ji až ucítíte kliknutí. 

 

Vyjmutí paměťové karty 
Kartu vyjmete zatlačením na kartu ve slotu. 
 

Poznámka:  
1. Nemanipulujte s kartou, pokud je zařízení zapnuté. Karta nebo 

uložený záznam se tak mohou poškodit.  
2. Použijte kartu s kapacitou alespoň 8GB či Micro SD kartu třídy 4 či 

vyšší. 
3. Prosím, zformátujte paměťovou kartu MicroSD, než začnete 

nahrávat. 

 
 
 



 

2.2 Instalace do vozidla 
➊ 

   

➋ 

 
➌ 

 



 
➍ 

 

2.3 Napájení zařízení 
K napájení zařízení a k nabíjení baterie používejte výhradně 
přibalenou auto nabíječku (CL adaptér).  

 

1. Připojte jeden konec auto nabíječky k USB konektoru zařízení. 

2. Druhý konec auto nabíječky zasuňte do zdířky elektrického 
zapalovače ve vašem voze. Při nastartování se zařízení 
automaticky zapne. 

Poznámka:  
1. Oranžové LED světlo svítí, když se baterie nabíjí. 



2. Pokud dosáhne teplota okolí 45°C a více, CL adaptérem lze stále 
zařízení napájet, ne však nabíjet Li-ion baterii. To je dáno 
vlastnostmi lithiové baterie a nejde závadu výrobku.  

 

 

 

 

2.4 Zapínání a vypínání zařízení 
2.4.1 Automatické zapínání a 

vypínání 
Po nastartování se zařízení samo zapne. 
Pokud je aktivována funkce Automatický 
záznam, nahrávání automaticky začne hned po 
zapnutí zařízení. Viz Nastavení 
Automatického záznamu (2.5.1). 
Když se motor vypne, zařízení automaticky 
uloží záznam a během 10 s se vypne. 
Viz Struktura nabídky (4.2). 
 

2.4.2 Ruční zapínání a vypínání 
Ručně zapnete zařízení pomocí tlačítka POWER.  
Zařízení vypnete stisknutím a podržením tlačítka POWER alespoň 
dvě vteřiny. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

2.5 Počáteční nastavení 
Než začnete zařízení používat, doporučujeme aktivovat funkci  
Automatický záznam a nastavit správný čas a datum. 

2.5.1 Nastavení Automatického záznamu 
Podle následujících instrukcí lze nastavit automatické spuštění 
nahrávání po zapnutí zařízení: 

1. Pro vstup do nabídky OSD stiskněte tlačítko  . 

2. Pro volbu Automatický záznam 
stiskněte tlačítka /  a stiskněte 
tlačítko . 

3. Pro volbu Zap. stiskněte tlačítko 
/  a stiskněte tlačítko . 

4. Pro opuštění nabídky stiskněte 
tlačítko ZPĚT. 

 

2.5.2 Nastavení data a času 
Při nastavení správného data a času postupujte následovně : 



1. Pro vstup do nabídky OSD stiskněte tlačítko  . 

2. Pro volbu Datum/Čas stiskněte tlačítka /  a stiskněte 
tlačítko  . 

3. Pro nastavení hodnot použijte 
tlačítka /  a pro přesunutí na 
další pole stiskněte tlačítko  . 

4. Opakujte krok 3, dokud není datum a 
čas nastaven. 



 
3 Používání Auto Rekordéru 

3.1 Pořizování video záznamu 
3.1.1 Pořizování záznamu za jízdy 
Je-li aktivována funkce Automatický záznam, zařízení se zapne 
automaticky a začne nahrávat.. 
Nahrávání se automaticky ukončí po vypnutí motoru.  
Nebo vypněte nahrávání ručně stisknutím tlačítka  . 

Upozornění:  
U některých modelů vozidel bude pořizování záznamu pokračovat i po 
vypnutí motoru.  
Tomu lze zabránit následujícím způsobem: 
- vypněte napájení elektrického zapalovače.  
- vyjměte CL adaptér ze zdířky zapalovače. 

 
3.1.2 Nahrávání všech dalších typů videa. 
1. Nahrávání zahájíte stisknutím tlačítka  .  

2. Nahrávání ukončíte stisknutím tlačítka  . 

Upozornění:  
1. Na každých 3 až 5 minut záznamu je uložen jeden video soubor. 

Viz Používání nabídky (4.1).  
2. Zařízení ukládá záznamy na paměťovou kartu. Je-li vyčerpána 

kapacita karty, nejstarší soubor je automaticky přepsán. 

 
 



 

3.1.3 Nouzové pořízení 
záznamu 

Během záznamu videa stisknutím  
aktivujte režim nouzového záznamu, v 
levém horním rohu obrazovky se 
okamžitě zobrazí zpráva “Nouze” a 
zaznamenaný soubor bude chráněn. 
Stisknutím tlačítka  ukončíte nahrávání. 

 

Upozornění:  
1. Je-li aktivována funkce Detekce kolize a je-li detekována kolize, 

zařízení automaticky spustí nouzové nahrávání. 
2. Nouzový záznam je vytvořen v novém souboru, který bude 

chráněn, aby nebyl přepsán běžným přepisem nejstarších 
záznamů. Karta 4 GB stačí k uložení až 5 nouzových záznamů a 
karta 8 GB (nebo vyšší) k uložení až 10 nouzových záznamů. 
Pokud dojde k zaplnění paměťové karty nouzovými záznamy, 
zobrazí se zpráva “Nouzové soubory zaplněny” a nejstarší 
nouzový záznam bude automaticky přepsán novým nouzovým 
záznamem.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3.1.4 Obrazovka Nahrávání 
 

8 

6 

7 2 
3 

1 

5 

4  
 
Č. Položka Popis 

1 Interval Ukazuje délku nahrávání. 

2 Datum a čas Ukazuje datum a čas aktuálního nahrávání. 

3 Nabídka OSD Tlačítkem  otevřete nabídku OSD. 

4    Přehrávání Tlačítkem  přepněte na režim přehrávání. 

5 Rozlišení Ukazuje rozlišení videa. 

6 Baterie Ukazuje zbývající energii v baterii. 

7 Zastavení 
záznamu Tlačítkem  zastavíte nahrávání. 

8 Nouzový záznam Tlačítkem  probíhá neustálé nahrávání do 
jednoho souboru, než je nahrávání ručně zastaveno.  

 



 
 
 
3.1.5 Pořizování aktuálních snímků 
Toto zařízení lze též použít na pořizování 
snímků aktuální situace. 

Z obrazovky Stand-by foťte tlačítkem. 

 

 

 

Poznámka:  
Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3.2 Přehrávání videa a prohlížení 
fotografií 

1. Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka . 
Zobrazí se Stand-by obrazovka. 

2. Tlačítkem  otevřete nabídku OSD. 

3. Tlačítky /  zvolíte kategorii 
souborů, kterou chcete procházet a 
stiskněte tlačítko  . 

4. Tlačítky /  si prohlédnete další 
či předchozí soubor a tlačítkem  
zvolíte prohlížení na celou 
obrazovku.  

 

Poznámka:  
Ze Stand-by obrazovky lze přejít přímo do režimu přehrávání, a to 
stisknutím tlačítka . Poslední nahrané video se zobrazí na 
obrazovce. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3.2.1 Přehrávání videa 
Videa přehrávejte následujícím způsobem: 

1. Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka . 

2. Tlačítkem  otevřete nabídku OSD. 

3. Tlačítky /  vyberete Přehrávání souboru a stiskněte 
tlačítko . 

4. Tlačítky /  vyberte buď Video nebo Nouze a stiskněte 
tlačítko . 

5. Tlačítky /  procházejte video 
soubory, které hledáte a přehrávejte 
je pomocí tlačítka .  

6. Tlačítkem  zastavíte přehrávání, 
při dalším stisknutí se soubor znovu 
začne přehrávat. 

 

3.2.2 Prohlížení fotografií 
Fotografie prohlížejte následujícím způsobem: 

1. Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka  . 

2. Tlačítkem  otevřete nabídku OSD. 

3. Tlačítky /  vyberete Přehrávání souboru a stiskněte 
tlačítko . 

4. Tlačítky /  vyberte Obraz a stiskněte tlačítko  . 

5. Tlačítky /  procházejte foto soubory, které hledáte a 



 
tlačítkem  je zobrazíte na celou obrazovku.  

 

 

3.2.3 Obrazovka Přehrávání 
 

Obrazovka přehrávání videa                                Obrazovka prohlížení snímků 
 

1 

2 

7 

3 4 5 2 

7 

3 4 

6 

 

Č. Položka Popis 

1 Datum a čas Ukazuje datum a čas záznamu. 

2 Tlačítko Zpět Tlačítkem  se vrátíte na výběr souborů. 

3 Tlačítko 
Předchozí Tlačítkem  pustíte předchozí video či snímek. 

4 Tlačítko Další Tlačítkem  pustíte další video či snímek. 

5 Tlačítko Pause Tlačítkem  přerušíte přehrávání záznamu.  

6 Interval Ukazuje uplynulý čas. 

7 Baterie Ukazuje zbývající množství energie v baterii. 



 
 
 
 

3.2.4 Odstraňování souborů 
Soubory odstraňujte následujícím způsobem: 

1. Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka  . 

2. Tlačítkem  otevřete nabídku OSD. 

3. Tlačítky /  vyberte Odstranění 
souboru a stiskněte tlačítko  . 

4. Tlačítky /  vyberete kategorii 
souborů a stikněte tlačítko . 

5. Tlačítky /  vyberete soubor, který 
chcete odstranit a tlačítkem  
otevřete nabídku Odstranit. 

 

 

6. Tlačítky /  vyberte možnost. 

Položka Popis 

Odstranit 
jeden Odstranit aktuální soubor. 

Odstranit 
vše Odstranit všechny soubory.  

7. Stisknutím tlačítka  potvrdíte odstranění. 

 



 
Upozornění:  
Odstraněné soubory nemohou být obnoveny. V případě potřeby se 
ujistěte, že máte soubory zálohovány,než je odstraníte. 



4 Upravení nastavení 

4.1 Používání nabídky 
Nahrávání videa a další základní nastavení lze upravit pomocí 
zobrazení na obrazovce (OSD) nabídky. 

   
 

   
 

1. Probíhá-li nahrávání, zastavíte ho stisknutím tlačítka . 

2. Stisknutím tlačítka  otevřete nabídku OSD. 

3. Tlačítky /  vyberete volbu v nabídce a tlačítkem  
otevřete zvolenou nabídku. 

4. Tlačítky /  vyberete požadované nastavení a tlačítkem 
 nastavení potvrdíte. 

5. Tlačítkem  opustíte nabídku.  

 



 
4.2 Struktura nabídky 
Níže uvedená tabulka obsahuje detailní informace o položkách 
nabídky a dostupných možností výběru v nabídce. 

Položka 
nabídky Popis Možnosti výběru 

Přehrávání 
souboru 

Zvolte kategorii souboru, 
který chcete přehrát..  Video / Nouze / Obraz 

Datum / čas Nastavení data a času. 

Tlačítky /  upravte 
hodnoty a  přepínejte 
mezi poli a potvrďte 
tlačítkem . 

Časové razítko Aktivuje či deaktivuje 
časové razítko.  Zap. / Vyp. 

Rozlišení Upraví rozlišení videa. 1080P(1920x1080) / 
720P(1280x720) 

Nastavení LCD 
Nastavení automatického 
vypnutí displeje ihned po 
začátku nahrávání.  

Zap. / Vypnutí po 30 s / 
Vypnutí po 3 min. / Vyp. 

Záznam hlasu Aktivuje či deaktivuje 
záznam hlasu. Zap. / Vyp. 

Pípnutí Aktivuje či deaktivuje 
pípnutí.  Zap. / Vyp. 

Automatický 
záznam 

Aktivuje či deaktivuje funkci 
automatického záznamu po 
zapnutí zařízení.  

Zap. / Vyp. 

Interval 
záznamu 

Nastavení intervalu 
záznamu pro jednotlivé 
video soubory. 

3 min. / 5 min. 



Položka 
nabídky Popis Možnosti výběru 

Detekce pohybu 

Aktivuje či deaktivuje funkci 
detekce pohybu. Je-li funkce 
aktivní a tlačítko Vypnutí je 
stisknuté, na obrazovce se 
objeví varování systému, 
“Stiskem OK vypněte nebo 
spustíte detekci pohybu 
po 10 s.”, Zařízení začne v 
režimu detekce pohybu 
automaticky nahrávat při 
každé detekci pohybujícího 
se předmětu.  

Zap. / Vyp. 

Detekce kolize 

Aktivuje či deaktivuje 
Detekci kolize. Je-li funkce 
aktivní a je-li detekována 
kolize, zařízení okamžitě 
spustí nouzové nahrávání. 

Vysoká citlivost /  
Normální citlivost /  
Nízká citlivost / Vyp. 

Odložené 
vypnutí 

Nastavení intervalu odložení 
před vypnutím.  10 s / Vyp. 

Jazyk Nastavení jazyka 
zobrazované nabídky. 

English / Deutsch / 
Francais / Español / 
Italiano / Portugês / Polski / 
Česky / Dutch / Ελλάδα / 
Dansk / Norsk / Svenska / 
Magyar 

Odstranění 
souboru Odstraní soubor(y).  Video / Nouze / Obraz 

TV norma Nastavení TV normy podle 
místního nastavení.  NTSC / PAL 

Formát Formátování paměťové 
karty.  Ano / Ne 



 
Položka 
nabídky Popis Možnosti výběru 

Výchozí 
Vrátit všechna nastavení na 
původní hodnoty od 
výrobce.  

Ano / Ne 



5 Instalace softwaru  
1. Vložte přiložený CD ROM do CD mechaniky.  

2. Pokud se CD nespustí samo, spusťte Install_CD.exe soubor na 
CD pomocí programu Windows File Manager. 

Zobrazí se následující obrazovka. 

 
 

3. Zvolte položku [Nabídka]. Spustíte tak instalační proces dle 
instrukcí na obrazovce.  



 
6 Specifikace 

Položka Popis 

Senzor snímku 1/3” CMOS senzor 

Efektivní rozlišení 2304 (H) x 1536 (V) 

Úložné medium 
Podporuje Micro SDHC, kapacity až 32GB třídy 4 a výše 
(Použijte kartu s kapacitou alespoň 8GB či Micro SD 
kartu třídy 6 či vyšší) 

LCD displej 2.4” LCD barevný TFT (112K pixelů) 

Čočka Širokoúhlý objektiv s pevným ohniskem 
F2.4, f=3.0mm 

Ohnisková 
vzdálenost 1.5m~Nekonečno   

Video záznam 

Rozlišení: Full HD (1920 x 1080), 30fps 
 HD (1280 x 720), 30fps  

Formát: MOV 

Statický snímek 
(Momentka) 

Rozlišení: 3M (2304 x 1536) 
Formát: DCF (JPEG, Exif: 2.2) 

Závěrka Elektronická závěrka 
Auto:1/2 ~1/2000 sec. 

G-Senzor 3-osý G-Force senzor 

Citlivost ISO Auto 

Vyvážení bílé Auto 

Mikrofon Ano 

Reproduktor Ano 



Položka Popis 

Rozhraní Mini USB, Mini C Type HDMI  

Baterie Vestavěný 470mAH Li-polymer dobíjecí akumulátor 

Provozní teplota 0° ~ 50° C 

Provozní vlhkost 20 ~ 70% RH 

Skladovací teplota -20° ~ 80° C 

Rozměry 67.5 x 62 x 30.5 mm 

Hmotnost Cca 85g 
 

  


	O této příručce
	Prohlášení o OEEZ
	Prohlášení o CE certifikaci
	Poznámky k instalaci
	Varování
	1  Úvod
	1.1 Přednosti výrobku
	1.2 Obsah balení
	1.3 Souhrnný popis částí výrobku

	2 Začínáme
	2.1 Vložení paměťové karty
	2.2 Instalace do vozidla
	2.3 Napájení zařízení
	2.4 Zapínání a vypínání zařízení
	2.4.1 Automatické zapínání a vypínání
	2.4.2 Ruční zapínání a vypínání

	2.5 Počáteční nastavení
	2.5.1 Nastavení Automatického záznamu
	2.5.2 Nastavení data a času


	3 Používání  Auto Rekordéru
	3.1 Pořizování video záznamu
	3.1.1 Pořizování záznamu za jízdy
	3.1.2 Nahrávání všech dalších typů videa.
	3.1.3 Nouzové pořízení záznamu
	3.1.4 Obrazovka Nahrávání
	3.1.5 Pořizování aktuálních snímků

	3.2 Přehrávání videa a prohlížení fotografií
	3.2.1 Přehrávání videa
	3.2.2 Prohlížení fotografií
	3.2.3 Obrazovka Přehrávání
	3.2.4 Odstraňování souborů


	4 Upravení nastavení
	4.1 Používání nabídky
	4.2 Struktura nabídky

	5  Instalace softwaru
	6  Specifikace

